
Rech erche à 
l’Université Paul-Valéry

 Séminaire de littérature 
catalane contemporaine

à Site Saint-Charles 2, salle des Panathénées
Tram 1 arrêt Albert 1er

Lien ZOOM :

organisé par ReSO (UMPV) et GETLIHC (Universitat de Vic) 
Sandrine RIBES et Caterina RIBA
avec la participation d’étudiant.e.s de l’UMPV

23.05.25 14h30→18h 

Poésie Catalane 
d'aujourd'hui : 
Raquel Santanera 
et son recueil 
Reine de rats
Prix Miquel Martí i Pol 2020



Séminaire de littérature catalane contemporaine

Vendredi 23 mai

14h30
Sandrine FRAYSSINHES RIBES :  
Accueil des participants et présentation 
du programme du séminaire

Première partie :
La poésie catalane 
et sa traduction en français

14h45
Estrella MASSIP (Université 
d’Aix-en-Provence) : « Poésie catalane 
du XXe et XXIe siècles et problématiques 
de sa traduction en français. »

15h15
Discussion 

15h30
Raquel SANTANERA présente 
son recueil /presenta el seu recull 
Reina de rates. Crònica d’una època

16h00
Caterina RIBA et Sandrine 
FRAYSSINHES : « Traduire Reina de 
rates : un défi / Traduir Reina de rates : 
un repte. »

16h30
Pause

Lien ZOOM : 
https://univ-montp3-fr.zoom.us/j/92125931055?pwd=2L 
h1dThvQeP4wQoU9Hg6DZLObZtvFT.1

Deuxième partie :
Récital de poèmes de l’écrivaine 
catalane Raquel SANTANERA

17h00
Lecture trilingue catalan / français / 
espagnol par Raquel SANTANERA 
et des étudiant.e.s de l’UMPV.


